ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0084/2019.                                                            Em, 11 de abril de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
ILMO. SR. HOMERO JOSÉ CARLOS DOS REIS SILVA,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Ilmº.

Sr. Homero José Carlos dos Reis Silva, pelos relevantes serviços prestados de informação a toda
a sociedade do nosso Município.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Senhor Homero José Carlos dos Reis Silva, tem 47 anos e começou sua vida pública na
administração do Centro da Melhor Idade, onde desempenhou a função de administrador, depois
foi promovido para Coordenador, dentre muitas funções que exerceu tem ainda o de Sub-Prefeito
do Bairro Peró, chefe de gabinete de Vereador e ganhou o Título de Cidadão Cabo-friense, em
2015, no aniversário de 400 anos da Cidade.

Hoje é Diretor da Comsercaf, sendo reconhecido pelo trabalho nos Bairros Peró, Cajueiro,
Ogiva, Caminho Verde, Sítio Guriri, Vila do Peró, Loteamento Caravelas, raia do Peró, Conchas
e Ilha do Japonês.

Assim, Caros Pares, entendo ser de justiça à outorga da presente Moção de Aplausos.